
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Žatec (Foto Dagmar Hofmanová)

H  NÁZOR

Poklona patří obcím, které umějí dělat úžasné věci (Jiří Řezníček) __ 1

■  SPEKTRUM___________________________________________4

■  KAUZA

Lidé bez domova už představují celý průřez českou populací
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

■  EKONOMIKA

Stát koná, jako by neznal pojem »bankrot«, a obírá přitom i obce 
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 8

Pardubice věří CNG busům (Ivan Ryšavý)_______________________ 9

Jak třicetiarový pozemek může radnici způsobit milionové škody 
(Ing. Olga Tkáčová)_______________________________________ 10

Opomíjené regiony do jejich problémů uvrhl stát. Co vše je nutné 
pro nápravu? (Václav Kalda)________________________________ 10

Loterijní zákon: Tři hlavní důvody pro jeho novelizaci z pohledu 
SMO ČR (Ing. Dan Jiránek)_________________________________ 11

Plzeňská teplárenská myslí ekonomicky i ekologicky_____________12

Rozhodčí řízení ve výstavbě (prof. Ing. Milík Tichý, DrSc.)_______ 14

■  TÉMA: ZAŘÍZENÍ PRO SPORT A VOLNÝ ČAS

Nabídka volnočasových aktivit zvyšuje kvalitu života v obci
(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 15

Aby veřejné sportoviště plnilo svou roli, musí se o něm vědět 
(Michal Juppe)___________________________________________ 16

Pardubice -  město sportu (PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal) 17

Dětská hřiště volají po rozmanitosti (Mgr. Petra Hrubošová)_____18

Ze života knihoven (Mgr. Simona Dvořáčková))_________________19

Atraktivitu a návštěvnost kina zvýší digitalizace_________________20

Ekologické a ekonomické koupání v b io to pu __________________ 20

■  PŘÍLOHA: VODOHOSPODÁŘSKÁ INFRASTRUKTURA

Vodárenství ročně na obnovu potřebuje 15 mld. Kč. Chybějí...
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 21

Nové vodárenské technologie bývají i levnější než klasické
(Ivan Ryšavý)______________ ,____________________________ 24

Čerpání EU dotací do vodárenství vázne (Ing. Jana Bábíková_____25

Žížaly žerou čistírenský k a l_________________________________ 25

Přímé zadání provozování vodovodů a kanalizací
(Mgr. David Dvořák)_______________________________________26

»Záchranná výzva« stále v plánu (Ivan Ryšavý_________________ 27

Čistírny odpadních vod i v menších sídlech____________________27

Jak na odpadní vody v domácnostech________________________28

■  I NFORMAČNÍ  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGIE

Dopravní portál slouží i obcím (Jaroslav W in te r)______________ 29

Občané nevyužívají veřejný internet (Jaroslav W inter)__________ 30

Veřejná správa a internet/52 (Ing. Václav Koudele)_____________30

■  EVROPSKÁ UNIE

Když je prosperita společným projektem (Bc. Hana Valachovičová) 31

■  MANAGEMENT

Komunikaci s občany zlepšíte, pokud znáte jejich názory/1

(prof. PhDr. Miroslav Foret, CSc.)___________________________ 32

Má smysl hodnotit? (Ing. Lydie Jaroměřská)__________________ 33

■  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Jak ji však lze financovat?

(Mgr. Galina Čermáková, PhDr. Marcela Pánková, P h .D .)_______ 34

Česká krajina jde do světa

(Ing. Jaromír Opravil, Ing. Dana Rygarová)____________________35

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Zklidňování dopravy se stalo standardem (Lýdia Stoupová)______ 36

Systém, který zvýší bezpečnost dopravy______________________ 37

Dlouhodobá řešení veřejných ploch, nebo »rychlokvašky«?

(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 38

Kombinovat historii a chmel umí v Žatci (Mgr. Simona Dvořáčková) 40

■  LEGISLATIVA

Obec a závazkové právo /2 (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)______41

Spolupráce úřadů práce s obcemi (Mgr. Olga Bičáková)________ 42

Aktuální publikace: Poplatky a Veřejné zakázky_______________ 42

Odměňování členů zastupitelstva ve zvláštních případech /2

(Mgr. Jan Břeň)______________________________________   43

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)___________________________ 44

■  PRÁVNÍ  P O R A D N A _________________________________ 45

■  SERVIS_____________________________________________ 48

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 20. 4. 2011


